Астраханская область Ахтубинский район

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПОСЕЛОК НИЖНИЙ БАСКУНЧАК»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13.06.2017                                                                                                 №  88
О создании межведомственной

рабочей группы по противодействию

идеологии экстремизма и терроризма

при антитеррористической комиссии

администрации муниципального образования

«Поселок Нижний Баскунчак»

            В соответствии с Федеральным законом «О противодействии экстремистской деятельности» от 25.07.2002 № 114-ФЗ, Федеральным законом «О противодействии терроризму» от 06.03.2006 № 35-ФЗ, Указом Президента Российской Федерации от 15.02.2006 № 116 «О мерах по противодействию терроризму», руководствуясь постановлением администрации МО «Поселок Нижний Баскунчак» от 15.07.2009 № 28 «Об антитеррористической комиссии муниципального образования «Поселок Нижний Баскунчак», Уставом муниципального образования «Поселок Нижний Баскунчак», администрация муниципального образования «Поселок Нижний Баскунчак»

           ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать межведомственную рабочую группу по противодействию идеологии экстремизма и терроризма при антитеррористической комиссии администрации муниципального образования «Поселок Нижний Баскунчак».

2. Утвердить Положение по межведомственной рабочей группе по противодействию идеологии экстремизма и терроризма при антитеррористической комиссии администрации муниципального образования «Поселок Нижний Баскунчак» (приложение 1).
3. Утвердить Регламент работы межведомственной рабочей группы по противодействию идеологии экстремизма и терроризма при антитеррористической комиссии администрации МО «Поселок Нижний Баскунчак» (приложение 2).
4. Утвердить состав межведомственной рабочей группы по противодействию идеологии экстремизма и терроризма при антитеррористической комиссии администрации МО «Поселок Нижний Баскунчак» (приложение 3).
5. Данное постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

         Глава  муниципального образования                                          Е.М.Кушаналиев
Приложение 1
к постановлению администрации

муниципального образования

                                                                                    «Поселок Нижний Баскунчак»

от 13.06.2017 № 88
ПОЛОЖЕНИЕ

о межведомственной рабочей группе по противодействию идеологии экстремизма и терроризма при антитеррористической комиссии администрации муниципального образования «Поселок Нижний Баскунчак»

1. Общие положения.

1.1 Настоящим Положением определяется порядок формирования и деятельности межведомственной рабочей группы (далее группа) по противодействию идеологии экстремизма и терроризма при антитеррористической комиссии администрации муниципального образования МО «Поселок Нижний Баскунчак».
1.2 Группа в своей деятельности руководствуется Конституцией РФ, федеральными законами, актами Президента РФ и Правительства РФ, а также нормативно-правовыми актами Астраханской области, администрации МО «Поселок Нижний Баскунчак» и настоящим Положением.

1.3. Группа осуществляет свою деятельность во взаимодействии с организациями, учреждениями и предприятиями, принимающими участие в реализации мероприятий по противодействию идеологии экстремизма и терроризма терроризму.

2. Основные задачи

2.1. Основными задачами Группы по направлениям деятельности являются:

а) организационно-методическое сопровождение деятельности администрации МО «Поселок Нижний Баскунчак» в сфере противодействия идеологии экстремизма и терроризма;
б) выработка предложений по совершенствованию механизмов реализации мероприятий в сфере противодействия идеологии экстремизма и терроризма;

3. Функции

3.1. Для выполнения основных задач по направлению деятельности, Группа в установленном порядке реализует следующие функции:

а) взаимодействие в пределах своей компетенции с организациями, учреждениями и предприятиями принимающими участие в реализации мероприятий по противодействию идеологии экстремизма и терроризма;

б) обеспечение выработки согласованных позиций по основным направлениям деятельности по информационному противодействию терроризму;

в) формирование и выполнение перечня мероприятий по противодействию идеологии экстремизма и терроризма;

г) рассмотрение предложений органов местного самоуправления, общественных организаций по вопросам реализации мероприятий противодействия идеологии экстремизма и терроризма;

4. Порядок формирования

4.1.  Группа формируется в составе руководителя, заместителя, ответственного секретаря и членов Группы.

4.2. Руководитель Группы назначается главой администрации МО «Поселок Нижний Баскунчак». В отсутствие руководителя Группы его обязанности выполняет заместитель руководителя Группы.

4.3. Состав Группы утверждается главой администрации МО «Поселок Нижний Баскунчак» по представлению руководителя Группы.

4.4. Решение Группы принимается простым большинством голосов присутствующих членов Группы.

4.5. Руководитель Группы:

- предлагает и согласовывает персональный состав Группы;

- организует деятельность Группы, распределяет и согласовывает обязанности между ее членами Группы;

- организует перспективное и текущее планирование деятельности Группы;

- председательствует на заседаниях Группы;

- приглашает на заседания Группы лиц, обладающих необходимыми знаниями по вопросам, внесенным в повестку дня.

Приложение 2
к постановлению администрации

муниципального образования

                                                                                    «Поселок Нижний Баскунчак»

от 13.06.2017 № 88
РЕГЛАМЕНТ
работы межведомственной рабочей группы по противодействию идеологии экстремизма и терроризма при антитеррористической комиссии администрации муниципального образования «Поселок Нижний Баскунчак»

1.Заседания межведомственной рабочей группы проводятся ежеквартально или при необходимости формирования нового состава рабочей группы, либо по поручению главы администрации МО «Поселок Нижний Баскунчак».

2. Заседания межведомственно рабочей группы проводит председатель рабочей группы, а в его отсутствие – заместитель председателя рабочей группы.

2.1. Председатель межведомственной рабочей группы:

- руководит работой рабочей группы и несет ответственность за выполнение возложенных на нее задач;

- председательствует на заседаниях рабочей группы;

- подписывает протокол заседания рабочей группы.

2.2. Ответственный секретарь межведомственной рабочей группы:

- формирует повестку дня заседания рабочей группы, организует подготовку материалов к заседаниям;

- информирует членов рабочей группы о месте и времени проведения заседания;

- оформляет протоколы заседаний, рассылает принятые решения и контролирует ход их выполнения.

2.3. Члены межведомственной рабочей группы осуществляют свою деятельность на общественных началах.

3. Заседание межведомственной рабочей группы считается правомочным, если на нем присутствует более половины ее членов.

4. Решения заседаний межведомственно рабочей группы оформляются протоколами.

5. Протоколы и иная информация о деятельности межведомственно рабочей группы доводятся до ее членов и других заинтересованных лиц путем рассылки материалов в течении пяти рабочих дней со дня проведения заседания рабочей группы.

6. При необходимости на заседания рабочей группы могут приглашаться представители организаций, учреждений и предприятий, не представленных в рабочей группе.

7. Решения межведомственной рабочей группы могут содержать поручения, обязательные для исполнения всеми членами рабочей группы, и рекомендации организациям, учреждениям и предприятиям.

Приложение 3
к постановлению администрации

муниципального образования

                                                                                    «Поселок Нижний Баскунчак»

от 13.06.2017 № 88
Состав

межведомственной рабочей группы по противодействию идеологии экстремизма и терроризма при антитеррористической комиссии администрации муниципального образования «Поселок Нижний Баскунчак»

	руководитель рабочей группы,                 ответственный секретарь

	И.о.директора МУП ЖКХ МО «Поселок Нижний Баскунчак»,

	заместитель руководителя рабочей группы

	Заместитель директора  по учебно-воспитательной работе МБОУ «Нижнебаскунчакская СОШ МО «Ахтубинский район» имени К.К.Искалиева»

	член рабочей группы

	Иерей храма Казанской Божией Матери п.Нижний Баскунчак

	член рабочей группы
	Имам мечети п.Нижний Баскунчак

	член рабочей группы
	Директор Дома культуры  п.Нижний Баскунчак